
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE EDUCACIÓN
ÁREA DE PERSONAL

DECRETO N° 22567

MAT: AUTORIZA COMETIDO
FUNCIONARIO.-

LAJA, 22 de mayo 2013

VISTOS:

1.- Solicitud de cometido funcionario N° 147 y N° 148.
2.- Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional
de Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.- AUTORÍZASE, en cometido a los funcionarios que se indican, Sr. Sergio Parra
Salcedo, monitor de Atletismo de la Escuela Deportiva Comunal y Sr. Sergio García
Olivero, Chofer DAEM, quienes se dirigirán a la ciudad de Santiago durante los días 23
al 25 de mayo del 2013, con motivo de acompañar a delegación de alumnos quienes
participarán en "XIII Torneo Escolar Colegios Municipalizados Wad 2013". El Sr García
relizara traslado en bus municipal patente FPJT-13.

2.- ORDÉNASE el pago de viatico correspondiente a un día sin pernoctar al Sr. Parra;
anticipo de $100.000 (cien mil pesos) para pago de peajes y Tag, al Sr. García y pago
de 16 horas extras, además de un viatico correspondiente a un día sin pernoctar, según
proceda cometido funcionario.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

O|\
SEPÚL|/EDA MORA

ETARIA I/IUNICIPAL
NOZ

ALCALDE

DISTRIBUCIÓN:/
Control Interno
Daem (2)
Archivo SSMM/


